
 

 
 

  
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 319   ANNO 2018 DEL 03-05-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 65 

OGGETTO: 

COLLOCAMENTO IN PENSIONE ORDINARIA ANTICIPATA DEL RAG. EMANUELE FANARA A FAR DATA DALL' 

1/9/2018, AI SENSI DEL D.L.N. 201/2011 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 22/12/2011 N. 214 

"DECRETO SALVA ITALIA" 

 

 

 

IL CAPO DELL' 

AREA ORGANIZZATIVA 
 

  SAVONA PIETRO 
 

  

 

VISTO l’art. 24 del D.L. n. 201/2011 convertito con modificazioni nella legge 22/12/2011 n. 214 
“Decreto Salva Italia” che ha dettato una nuova disciplina in materia di sistema pensionistico 

prevedendo la pensione di vecchiaia al raggiungimento di determinati requisiti d’età e di 

contribuzione; 

  

PREMESSO che con nota del  26/1/2018, prot. n.1121 il dipendente  rag. Emanuele Fanara  nato a 

Buseto Palizzolo il 29/11/1952, codice fiscale  FNR MNL 52S29 B288E e residente  a Trapani  in 

via Marausa, 190  in servizio presso questo Ente  inquadrato nella cat. C posizione economica 

C5  di cui al vigente C.C.N.L. del comparto del personale non dirigenziale delle Regioni – 

Autonomia Enti Locali, ha presentato istanza di dimissioni per collocamento a riposo anticipato a 

far data 1 settembre 2018, per raggiunti limiti di servizio (anni 42,  mesi 10, giorni 17) in 

applicazione del D.L. 201/2011, convertito nella Legge 22/12/2011 n. 2014.   

  

ACCERTATO in base agli atti d’ufficio il dipendente sopra generalizzato, assunto nei ruolo 

organici di questo Ente il 16/12/1978 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione  n. 

300/78, alla data del 31/8/2018 avrà maturato, data dell’effettivo collocamento a riposo, 

un’anzianità di servizio utile a pensione pari a 42 anni, 10 mesi e 17 giorni comprensivo del 

riconoscimento del servizio militare di leva; 

  

VISTO il vigente C.C.N.L.; 

  

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 

  

  

  

  

  

D E T E R M I N A 

  

RICHIAMARE  e confermare tutta la narrativa quale parte integrale e sostanziale del presente atto. 

  



ACCOGLIERE l’istanza  per collocamento a riposo per dimissioni volontarie presentata dal 

dipendente Rag. Emanuele Fanara con la nota in premessa richiamata, disponendo che lo stesso 

cesserà dal servizio per collocamento a riposo il 31/8/2018 con diritto a pensione a decorrere dall’ 

1/9/2018. 

  
DARE ATTO che il suddetto dipendente ha maturato l’anzianità di servizio utile per il 

conseguimento della pensione diretta ordinaria anticipata avendo compito complessivamente un 

periodo di servizio  pari  42 anni 10 mesi e 17 giorni, compresivi del servizio militare di leva. 

   

RITENERE conseguentemente risolto il rapporto di lavoro tra il rag. Emanuele Fanara  e questo 

Ente il 31/8/2018. 

  

TRASMETTERE all’INPDAP (ora INPS)  tutti i documenti occorrenti a dare ulteriore corso alla 

pratica pensionistica di che trattasi. 

  
DARE ATTO  che il suddetto dipendente, ha inoltrato in via telematica, alla ex INPDAP, ora INPS 

apposita richiesta di pensione diretta ordinaria anticipata il 24/1/2018. 

  

INVIARE al dipendente interessato copia del presente provvedimento.  

  

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 

     

                                                                                            

                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                    F.to Dr. Pietro Savona  

                                                                                                                                          

  

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

            F.to Sig. Pietro Giurlanda 

  

   
  

  

  


